Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112500100

100

Nº 227, segunda-feira, 25 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2019 - UASG 154046

Nº Processo: 23109002258201956 . Objeto: Credenciamento de clínicas especializadas e/ou
profissionais autônomos na especialidade de Psiquiatria, para prestação de serviços clínicos
de psiquiatria de longa duração para atendimento aos alunos da universidade, pelo período
de 12 meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição Declaração de
Inexigibilidade em 22/11/2019. EDUARDO CURTISS DOS SANTOS. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 22/11/2019. CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA. Reitora. Valor Global:
R$ 25.000,00. CPF CONTRATADA : 545.667.546-34 LUCAS PAIVA GOMES.

(SIDEC - 22/11/2019) 154046-15263-2019NE800045

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 106/2019 - UASG 154359

Nº Processo: 23100022268201998 . Objeto: Aquisição de óleo lubrificante para o Campus
Itaqui da Unipampa. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor Exclusivo. Declaração de
Inexigibilidade em 21/11/2019. VALCENIR JUNIOR MENDES FURLAN. Professor Adjunto.
Ratificação em 21/11/2019. EVELTON MACHADO FERREIRA. Pró-reitor de Administração.
Valor Global: R$ 500,00. CNPJ CONTRATADA : 43.457.290/0001-00 EDWARDS VACUO
LTDA ..

(SIDEC - 22/11/2019) 154359-26266-2019NE800128

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154359

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 23100001566201600.
DISPENSA Nº 67/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PAMPA -
UNIPAMPA. CPF Contratado: 73797553072. Contratado : ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI
-JUNIOR. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses e
reajuste do valor mensal, pelo índice do IGPM de 3,38%, para R$ 8.618,75 (oito mil
seiscentos e dezoito reaise set enta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 10/11/2019 a 09/11/2020. Data de Assinatura: 08/11/2019.

(SICON - 22/11/2019) 154359-26266-2019NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2019

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, por meio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL da UFPEL torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta,
respeitado o preço mínimo de venda, os bens móveis discriminados no Edital acima
mencionado, no estado em que se encontram. O Edital de Leilão Público, do qual é parte
integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de
25/11/2019 até 11/12/2019 no Núcleo de Licitações da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS, situada no estado do Rio Grande do Sul, na Rua Gomes Carneiro, nº 01, Sala 303,
e no escritório do Leiloeiro Jaime Luiz Nulman, na rua João Dalegrave,269, centro, Porto
Alegre/RS, das 8h às 12h e das 13h às 17h horas, fone (51) 33747201 ou (51) 999-559042,
bem como estará disponível para download no sítio www.ufpel.edu.br e
www.Jaimeluiznulman@yahoo.com.br

O Leilão realizar-se-á no dia 11/12/2019, às 14 horas, no seguinte endereço: BR
116 KM 537, Capão do Leão / RS - Centro Agropecuário da Palma/UFPel.:

JAIME LUIZ NULMAN
Leiloeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2019 publicado no D.O. de 13/11/2019 ,
Seção 3, Pág. 138. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 20/11/2019 a
07/02/2020 Onde se lê: Assinatura: Leia-se : Assinatura: 19/11/2019

(SICON - 22/11/2019) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111051831201948.
PREGÃO SRP Nº 15/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 22561863000170. Contratado : MULTPAR SERVICOS DE CONSTRUCAO -
LTDA. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia(manutenção predial com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra), no Campus Ministro Reis
Veloso e Unidades Externas (Estação de Aquicultura e Centro Integrado de Especialidades
Médicas), em Parnaíba/PI. O item 2 teve um desconto de 16,19%. O valor estimado de R$
756.000,18, após o desconto, passará a ser de R$ 633.603,75. Fundamento Legal: Lei N°
8.666/93. Vigência: 21/11/2019 a 21/11/2020. Valor Total: R$756.000,18. Fo n t e :
8100000000 - 2019NE801699. Data de Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 22/11/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154048

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 23111053642201842.
PREGÃO SRP Nº 26/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 04118319000177. Contratado : FORTE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA -
EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência e reajuste ao Contrato N° 50/2017, levando em
consideração o exposto, respectivamente, em sua Cláusula Segunda e Sexta e o Processo
UFPI N° 23111.053642/2018-42. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93. Vigência: 17/11/2019
a 17/11/2020. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 22/11/2019) 154048-15265-2019NE800220

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 18, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna pública a prorrogação do

prazo de validade dos Concursos Públicos, para o cargo de Professor do Magistério

Superior, conforme segue:

EDITAL Nº 16 - CONCURSO PÚBLICO, 30 DE MAIO DE 2017 - DOU

06/06/2017.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE
V A L I DA D E

. Faculdade de Medicina
- FAMED

Anatomia Humana, Anatomia Fundamental,
Anatomia Humana I, Anátomo-Fisiologia Humana,
Fundamentos de Anatomia Humana.

(Processo nº 23116.3386/2017-66)

24/11/2021

EDITAL Nº 18 - CONCURSO PÚBLICO, 16 DE JUNHO DE 2017 - DOU

21/06/2017.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE
V A L I DA D E

. Escola de Engenharia -
EE

Expressão Gráfica I, Expressão Gráfica II e
Desenho Técnico.

(Processo nº 23116.3052/2017-92)

24/11/2021

. Expressão Gráfica I, Expressão Gráfica II e
Desenho Técnico.

(Processo nº 23116.3919/2017-18)

24/11/2021

EDITAL Nº 19 - CONCURSO PÚBLICO, 20 DE LUNHO DE 2017 - DOU

27/06/2017.

. UNIDADE ACADÊMICA D I S C I P L I N A / M AT É R I A PRAZO DE
V A L I DA D E

. Instituto de Ciências
Biológicas - ICB

Farmacologia I, Farmacologia aplicada a
Enfermagem, Psicofarmacologia, Testes
Toxicológicos, Bioterismo, Farmacologia das
Dependências Químicas.

(Processo nº 23116.4767/2017-62)

24/11/2021

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 021/2019- SimCosta. Nº de Processo: 23116.009875/2017-
21.Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande - FURG e Fundação de Apoio a
Universidade Federal do Rio Grande - FAURG. Objeto: Termo Aditivo a prorrogação de
vigência.Vigência: Até 31/10/2020.Data da assinatura: 12/11/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154055

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 19600000004201871.
PREGÃO SISPP Nº 39/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
RONDONIA. CNPJ Contratado: 06064175000149. Contratado : AIRES TURISMO LTDA -
.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 12 (Doze) meses, a contar
de 18/02/2020. Fundamento Legal: Inciso II do artigo 57 da Lei8.666/93. Vigência:
18/02/2020 a 18/02/2021. Valor Total: R$511.901,20. Fonte: 8100000000 - 2019NE800035.
Data de Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 22/11/2019) 154055-15254-2019NE800001

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Fundação Universidade Federal de Rondônia, professor doutor Ari
Miguel Teixeira Ott, no uso de suas atribuições, em cumprimento de Mandado de
Segurança com antecipação em parte dos efeitos da tutela, Processo Judicial n°1002838-
83.2019.4.01.4100 e o que consta no Processo SEI 999119612.000014/2019-58, resolve,
RETIFICAR a homologação do resultado final do Edital Nº 01/GR/UNIR/2019, publicada no
DOU Nº 113 de 13 de junho de 2019 Seção 3, página 72, referente ao Campus: Porto
Velho; Departamento: História; Área: História; Subárea: História Regional do Brasil
(70505047), conforme segue:

Onde se lê: 3º lugar - GABRIEL HENRIQUE MIRANDA SOARES - nota 65,60
Leia-se: 3º lugar - GABRIEL HENRIQUE MIRANDA SOARES - nota 71,60

ARI MIGUEL TEIXEIRA OTT

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2019

Vencedora: NORTE AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA R$
101.525,28.

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de compras

(SIDEC - 22/11/2019) 154080-15277-2019NE800068

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
FURG
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-25T06:11:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial